Gundcmariz. Illis visis judicavcrunl predicli judiccs sicut scriplum cst i 11 Libro Judie» 
in titulo per Leges Góticas, ubi dicit, ut si aliquis de filiis hominum pervenerit ad 
elatem XX‘ anorum, et habuerit júniores fratres sua luitione, defendat res corum et 
nec ab ipsis ñeque ab aliis penniltaldestruí, ncc aliqnid sua negligentia inde deperiri; 
quod si forte ipse eas consumscrit, aut vendiderit vol donaveril, aut per negligentiam 
suam perire permiserit postquam júniores sui fratres creverint, ca que per negligen- 
liam ipsiiis majoris perierant, de suis facullatibus restiluat illis. Item de eadem re, 
qui vero bona tenuerit suorum fralrum vel heredum, et inde aliquid alicui aecclesiae 
concesserit firma permaneat ipsa concessio quamvis sit in indivisum. Quando autem 
dividerint inter se illud quod indivisum est, restituat illis ex proprio quantum aeccle
siae concesserit, et" ecclesia quippe quidquid per concessionem possedit XXX" annis 
integris possideal in perpetuum el iterum omnes causae bonac vel malae aut etiam 
crimina qua infra XXX" annos infinitae sen exactac non fuerint, nullo modo repetan- 
tur, ñeque audiantur, ñeque judicentur. Si quis autem transactis jam XXX" annis 
causara olim indiscusam movere temptaverit, iste numerus annorum ei resistat, et 
libram purissimi auri sui rex jusserit cohactus exsolvat. Tunc vero supradicti jndices 
in presentía regís possuerunt finem judicii, et judicaverunt, ut duo clerici Ovetensis 
aecclesiae jnrassent cum suo testamento quod fecit Gunlerodo Gundcmariz Ovetensi 
acclesiae et cum donationae quam fccerant ei comitissa domna Mumadomna et Frede- 
nandus Gundcmariz, efperacto juramento predictus comes Vela Ovequiz cum fratre 
suo Veremudo Ovequiz persolvissent illas calumpnias, sicut scripte sunt in prefato 
testamento sive et donatione. Hico supradicti Vela Ovequiz, ct Vcremudus Ovequiz 
cum suo assertore Citi Ansemondiz cum sc viderunt victos in presentía regis et omnium 
nobilium ejus curie, cognoverunt se in culpara pro suprato monasterio quod querebant 
habere absque directo, et rogaverunt dominum Arianum Ovctensem episcopum quate- 
nus ex parte Ovetensis aecclesiae non daretur illud juramentum quod judicaverunt 
elccti judices, et ut ipsi illas calumpnias quémadmodum sunt scripte in illis cártis non 
persolvercnt ». 1075, 26 de marzo, jueves. Cartulario Cidiano, La España del Cid, 
t. II, p. 8Í7 y ss.

114 Ver ñola 108.
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canciller real Diego García y Pedro Fernández. Vale decir, que frente a 
ios cuatro jueces del pleito anteriormente mencionado, encontramos sólo 
tres en éste. A dos se reducen en Ja reunión que para dirimir la contienda 
entre el Maestre de Santiago y el Arzobispo de Toledo se realizó en pre
sencia del rey y su corte n6. Alfonso dió por jueces para la resolución 
del pleito al conde Ñuño y al conde Gonzalo de Marañón. Es decir, que 
la cantidad era completamente arbitraria. Si hemos podido ver en la 
diferencia que nos muestran los dos primeros ejemplos una transforma
ción determinada por la cronología, el segundo y tercer pleitos entre 
los que median sólo cuatro años de diferencia (dado el uno en 1220 y 
el otro en 1224) nos revelan que no existía norma determinada para 
ello. Eduardo de Hinojosa apoya nuestra opinión al decir en « El dere
cho en el Poema del Cid » nc : « El número de los Jueces, así en la Curia 
regia, como en las Asambleas judiciales de distrito, era muy variable ». 
En nota cita ejemplos que confirman estas palabras. uyS : « Venerunt 
ad curiam Adefonsi regis, ante presentiam ipsius. Et precepit Rex comiti 
don Gomez, ut iudicaret indicium istud, et iudicavit comes coram 
Regem et aliis honoratis viris qui áderant » (Berganza, Antigüedades de 
España, p. 386) —1176-1 ig3 : « Et Rex dedit hoc indicium ad indicare 
ad comes Nunno, et comes Sancio de Marannon, et Roderico Gutierrez, 
maiordomus Regis » (Cartulario de la Orden de Santiago en Castilla,